
平成30 年９月３日 

 

関係中学校長 様 

 

兵庫県立姫路工業高等学校 

校 長  三 輪  智 英 

 

 

オープンスクールの開催について（ご案内） 

 

 

 初秋の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり「オープンスクール」を実施いたします。皆様には授業を参観いただき、本校の日

頃の教育活動の一端をご覧いただきますとともに、中学生並びに保護者の方々には、今後の進路決定に向

けての機会としていただきたく存じます。なお、中学生参加対象の学年は１～３年生です。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴校の教職員ならびに生徒・保護者の皆様にご参加をいた

だきたく存じますので、ご高配並びにご案内賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 日  時 平成30年10月27日（土）  受  付     11:30 ～ 11:55  

開 会 式     12:00  ～ 13:10（1時間10分） 

                           （本校の概要説明、各科説明） 

                          授業見学     13:15 ～ 15:05 

                                閉 会 式     15:05 ～ 

                          部活動見学・体験 15:30 ～ 

２ 場  所 兵庫県立姫路工業高等学校 

３ 対象授業 全学年・全クラスの授業（実習・座学等） 

４ 持 ち 物 体育館シューズ、靴を入れる袋 

５ 部 活 動 以下の部活動は見学・体験が可能です 

＜見学のみ＞ サッカー部、水泳部、空手道部、文芸部、チアリーダー部、化学同好会 

             ＜体験可能＞ 野球部、バレーボール部、ラグビー部、卓球部、陸上競技部、柔道部 

剣道部、美術部、演劇部、茶華道部、軽音楽部、溶接技術部、応援リーダ

ー同好会 

       ※ 体験を希望する生徒は、体操服を準備してください。また、用具を用意できる方は持

参してください。 

※ 大会参加、天候不良等で急遽見学・体験できなくなる場合があります。 



 

６ 気象警報の発表時の対応 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ その他  保護者の車の乗り入れはできません。公共交通機関をご利用ください。 

 

８ 申し込み 各中学校一括でとりまとめていただき、記入例に従って電子メールにてお送りください。 

参加申込み用紙は本校ホームページよりダウンロードしてください。 

本校にて参加受付後、電子メールにて返信を致しますのでご確認ください。 

返信が無い場合は受付が完了していませんので、本校総務部までお問い合わせください。 

         

        電子メール  ｈｉｍｅｊｉ－ｔｈｓ－ｓｏ＠ｈｙｏｇｏ－ｃ．ｅｄ．ｊｐ（半角で入力） 

           

締め切り 平成30年10月９日（火） 

 

９ 問い合わせ先  兵庫県立姫路工業高等学校  教頭 東矢（とうや）、総務部 髙尾（たかお） 

姫路市伊伝居600番地１ TEL（079）284 – 0111  FAX (079) 284 - 0112 

午前7時の時点 及び 午前７時 から ８時30分において、 

姫路市 に 警報（大雨・洪水・暴風のいずれか）が発表の場合 

オープンスクール中止 

参加中学生の居住地に警報発表の場合、各中学校の基準と照合していただき、 

出欠の判断をお願い致します。 


